« Même faveur le jour de la vocation des douze Apôtres : « Étant monté sur une montagne, dit saint Marc, il appela à lui ceux que lui-même voulut : et ils vinrent à lui : Il en choisit douze pour être avec lui, et pour les envoyer prêcher ; et il leur donna le pouvoir de guérir les infirmités et de chasser les démons : Simon, à qui il donna le nom de Pierre ; Jacques, fils de Zébédée, et Jean son frère ; et André, et Philippe, et Barthélemy, et Matthieu, et Thomas, et Jacques, fils d'Alphée, et Thaddée, et Simon le Cananéen, et Judas Iscariote, qui le trahit. Ils vinrent à la maison, et la foule s'y assembla, de sorte qu'ils ne pouvaient pas même manger. »

Jésus-Christ voulut que la conversion fût aussi une fête. La parabole de l'Enfant Prodigue qui pourrait être envisagée de diverses façons, en est une preuve. Écoutons saint Luc : « Jésus dit : Un homme avait deux fils. Et le plus jeune dit à son père : Mon père, donnez-moi la portion de votre bien qui doit me revenir. Et le père leur fit le partage de son bien. Et peu de jours après, le plus jeune des fils, ayant rassemblé tout ce qu'il avait, partit pour une région étrangère et lointaine, et il y dissipa son bien dans une vie d'excès et de débauche. Après qu'il eut tout consumé, il y eut une grande famine dans ce pays, et il commença à sentir le besoin. S'en allant donc, il se mit au service d'un habitant de ce pays ; et celui-ci l'envoya à sa maison des champs pour garder les pourceaux. Et il désirait remplir son ventre des siliques que mangeaient les pourceaux ; et personne ne lui en donnait. Rentrant alors en lui-même, il dit : Combien de mercenaires dans la maison de mon père ont du pain en abondance, et moi ici je meurs de faim ! Je me lèverai, et j'irai vers mon père, et je lui dirai : Mon père, j'ai péché contre le ciel et contre vous : je ne suis plus digne d'être appelé votre fils : faites-moi comme l'un de vos mercenaires. Et se levant, il vint vers son père. Comme il était encore loin, son père le vit, et touché de compassion, il accourut, se jeta à son cou, et le baisa. Et le fils lui dit : Mon père, j'ai péché contre le ciel et contre vous ; je ne suis plus digne d'être appelé votre fils. Et le père dit à ses serviteurs : Apportez vite sa robe première, et revêtez-l'en, et mettez-lui un anneau au doigt et une chaussure aux pieds ; et amenez le veau gras, et tuez-le, et mangeons, et réjouissons-nous : car mon fils que voilà était mort, et il revit ; il était perdu, et il est retrouvé. Et ils commencèrent à manger et à se réjouir. Or le fils aîné